
Contacto

Teléfono +34 924319159
Fax +34 924319212
Correo Electrónico contratacion@extremaduraavante.es

Dirección Postal

Pol. Ind. El Prado, Edif. Semillero de Empresas - Calle
Logroño,7 N-9
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EASP19 022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2019 a
las 10:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Extremadura Avante Servicios Avanzados a Pymes, S.L.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.extremaduraavante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rh9NaWy0HcAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Diseño, Maquetación, Impresión, Empaquetado y
Distribución de la Gaceta Extremadura Empresarial en papel fabricado a partir de madera procedente de
bosques de gestión sostenible.

Valor estimado del contrato 35.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.197 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.700 EUR.

Clasificación CPV
79824000 - Servicios de impresión y distribución.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DISEÑO Y TECNICAS GRAFICAS DE EXTREMADURA TECNIGRAF, SAU

http://www.extremaduraavante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rh9NaWy0HcAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4cbc090-c9bc-4f9a-9daa-a4b8b7fe3ece


Lugar

Semillero de empresas

Dirección Postal

(06800) Mérida (Badajoz) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2019 a las 09:53 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

NIF A06036883
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.585 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.377,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EASP19 022
Fecha de Formalización 05/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria ha sido seleccionada por presentar la mejor oferta en relación calidad precio para la
prestación contractual, así como una mayor y mejor eficiencia en la utilización de los fondos públicos, recogiéndose de
forma expresa la valoración de su oferta en el Informe que obra en el expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Otros Criterios de Valoración Cuantificables Matemáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación cuya valoración depende de un juicio de valor
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qnp9n8YwqkgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004239264 |  2019-755945 | Mon, 15 Jul 2019 10:12:42:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168562052046330844219513755758701193248 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qnp9n8YwqkgSugstABGr5A%3D%3D

